
2020/0096 

1 z 6 
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PROGRAMÁTORSKÝCH 

A SOUVISEJÍCÍCH PRACÍ 

Obchodní společnost: Aira GROUP s.r.o. 

IČO: 256 825 98 

DIČ: CZ 256 825 98 

Se sídlem: Praha 2, Vratislavova 57/1, PSČ 128 00 

Bankovní spojení: 

Zastoupená: Mgr. Martinem Bruothem 

(dále jen jako „Poskytovatel“)  

a   

  Městská část Praha 17 

 

IČO: 00231223 

DIČ: CZ00231223 

Se sídlem: Žalanského 291/12b, 163 02 PRAHA 6 -Řepy 

Bankovní spojení: 

Zastoupená: PhDr. Jitka Synková, starostka 

(dále jen jako „Objednatel“)  

společně též jako „Smluvní strany“ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 ve spojení s ust. § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „OZ“) tuto 

RÁMCOVOU SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ  PROGRAMÁTORSKÝCH  A SOUVISEJ ÍCÍCH  PRACÍ

 

I.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Na základě podmínek stanovených touto Rámcovou smlouvou o poskytování programátorských a souvisejících 
prací (dále jen „Smlouva“) se Poskytovatel zavazuje pro Objednatele vyvíjet činnosti spočívající v poskytování prací 
související s tvorbou a rozvojem webových stránek městské části Praha 17, zahrnující programátorské práce a 
úpravy designu webových stránek postavených na redakčním systému Drupal. Objednatel se zavazuje 
za předmětné činnosti zaplatit Poskytovateli dohodnutou cenu dle podmínek stanovených níže. 

II.  
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

2.1 Poskytovatel se zavazuje vyvíjet činnosti dle ust. čl. 1.1 dle specifikace stanovené v Příloze č. 2 – Obsah a rozsah 
prací. 

2.2 Poskytovatel se zavazuje plnit tuto Smlouvu na své náklady, dle požadavků Objednatele. V případě, že se 
Poskytovatel odchýlí od pokynu Objednatele, avšak dojde k naplnění účelu této Smlouvy, stejně jako dosažení cíle 
Poskytovatelem vyvíjené činnosti, nelze proti Poskytovateli nárokovat náhradu škody ani jiná opatření sankční 
povahy. Požadavky na plnění vznáší Objednatel prostřednictvím jednorázové Objednávky prací. Smluvní strany 
dále souhlasí s tím, že nedostatečně specifikované požadavky Objednatele provede Poskytovatel dle svého 
uvážení z pohledu profesionála v oboru. 

2.3 Objednatel se zavazuje zajistit Poskytovateli potřebnou součinnost, umožňovat mu přístup k veškerým informacím 
a podkladům nezbytným k řádnému poskytování služeb dle této Smlouvy. Při neposkytnutí součinnosti nelze 
založit odpovědnost Poskytovatele za prodlení, za vady apod. 

2.4 Objednatel se zavazuje, že za trvání účinnosti této Smlouvy nevstoupí do pracovněprávního, obchodněprávního 
či obdobného vztahu s osobou, která pro Poskytovatele vykonává či vykonávala činnost, která je předmětem 



 

2 z 6 
 

podnikání Poskytovatele, tj. zejména, nikoli však pouze, s online specialisty a programátory Poskytovatele. 
Tato povinnost dále trvá po dobu jednoho roku po skončení účinnosti této Smlouvy.  

2.5 Vzájemná komunikace mezi Smluvními stranami je pro účely této Smlouvy zajišťována prostřednictvím osob 
uvedených v Příloze č. 1 (dále jen „Kontaktní osoby“). Pokud není dohodnuto jinak či to nevyplývá z povahy věci, 
nemají Kontaktní osoby oprávnění k právnímu jednání za Smluvní strany pod sankcí nicotnosti takových právních 
jednání. Seznam Kontaktních osob ve smyslu předmětné přílohy je možné jednostranně měnit oznámením 
učiněním prostřednictvím elektronické pošty ze strany oprávněných zástupců Smluvních stran uvedených 
v hlavičce této Smlouvy.  

2.6 Objednatel výslovně souhlasí s použitím loga či jiného označení a uvedením stručného popisu předmětu plnění 
této Smlouvy pro marketingové účely Poskytovatele. Skončením účinnosti této Smlouvy tento souhlas nezaniká, 
ledaže jej Objednatel písemnou formou odvolá.  

III.  
ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za plnění této Smlouvy odměnu stanovenou na základě dohody 
Smluvních stran vždy podle rozsahu poskytované služby, vyplývající z jednorázové Objednávky prací, ve smyslu 
příslušných příloh této Smlouvy.  

3.2 Smluvní strany berou na vědomí, že veškeré sazby odměn dle této Smlouvy jsou uváděny bez DPH v zákonné výši. 
DPH bude účtováno v souladu se zák. č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů, ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění, nespadá-li předmět plnění do režimu přenesené daňové povinnosti dle ust. § 92g uvedeného 
zákona. 

3.3. Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé úhrady odměny budou probíhat formou bezhotovostního převodu 
ve prospěch bankovního účtu Poskytovatele na základě Poskytovatelem měsíčně vystavovaných vyúčtování 
(faktur) se splatností dvacet jedna (21) dnů od doručení faktury Objednateli. Zaplacením odměny či její části se 
rozumí den připsání částky na předmětný bankovní účet. Při nedodržení splatnosti faktury je Objednatel povinen 
uhradit Poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

3.4 Faktury budou vystavovány v elektronické podobě ve formátu PDF s doručením na adresu elektronické pošty: 
podatelna@praha17.cz. V souladu s ust. § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb. Objednatel podpisem této Smlouvy 

s použitím daňového dokladu v elektronické podobě výslovně souhlasí.  

3.5 Faktura musí vždy splňovat veškeré náležitosti dle platných právních předpisů. V případě, že faktura zákonné 
náležitosti nesplňuje nebo obsahuje nesprávné údaje, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit Poskytovateli a ten 
je povinen ji opravit nebo vystavit novou. Po dobu odstraňování vad faktury neběží doba splatnosti, která začíná 
plynout až okamžikem doručení bezvadné faktury.  

3.6 Veškerá peněžitá plnění mohou být každoročně navyšována o míru inflace zjištěné Českým statistickým úřadem 
za rok předchozí. Poskytovatel je povinen o navýšení cen informovat Objednatele nejméně patnáct (15) dnů před 
navýšením. 

IV.  
TRVÁNÍ SMLOUVY 

4.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu 24 měsíců a výše poskytnutého plnění dle této Smlouvy nepřekročí 500 000,- Kč 
bez DPH. 

4.2 Tuto Smlouvu je možné ukončit dohodou Smluvních stran obsahující dohodu o vzájemném vypořádání vzájemných 
dluhů a pohledávek, odstoupením dle zákona či této Smlouvy. 

4.3 Objednatel má zvláštní právo vypovědět tuto Smlouvu v případě nesouhlasu se změnou Ceníku dle ust. čl. 3.6, a to 
na základě písemné výpovědi doručené Poskytovateli nejpozději den před účinností změny Ceníku s účinky 
výpovědi právě ke dni této účinnosti. K později doručené výpovědi se nepřihlíží, ledaže by její pozdější doručení 
způsobil Poskytovatel či vyšší moc. 

4.4 Poskytovatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez předchozí výzvy s účinností ke dni doručení výpovědi, 
tj. bez výpovědní doby, v případě prodlení s úhradou byť i jediné fakturace delším než patnáct (15) kalendářních 
dnů. 

V.  
MLČENLIVOST 

5.1 Všechny informace, které jsou nebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. např. popisy nebo části 
technologických procesů a vzorců a technického know-how, informace o provozních metodách, procedurách 
a pracovních postupech Poskytovatele, obchodní nebo marketingové plány, koncepce, strategie nebo její části, 



 

3 z 6 
 

nabídky, kontakty, smlouvy nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace o výsledcích hospodaření, o vztazích 
s obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách, právní dokumenty, právní rozbory a memoranda a všechny 
další informace, jejichž zveřejnění přijímající stranou by předávající straně mohlo způsobit škodu, jsou považovány 
za důvěrné, stejně jako veškerý obsah této Smlouvy a jednání o ní. Důvěrné informace podléhají ochraně před 
zveřejněním či předáním třetí osobě, které je při porušení sankcionováno. 

5.2 Objednatel uděluje souhlas, že Poskytovatel má v době trvání Smlouvy oprávnění shromažďovat, zpracovávat, 
uchovávat a používat údaje, které o sobě Objednatel uvedl, pro účely interních systémů Poskytovatele, na využití 
v rámci marketingových akcí Poskytovatele a za účelem vývoje a zlepšení služeb. 

VI.  
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

6.1 Každá ze Smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit s účinností ke dni doručení odstoupení, 
v případě podstatného porušení Smlouvy, předcházelo-li odstoupení písemné upozornění na podstatné 
porušování Smlouvy doplněné o výzvu k odstranění závadného stavu, a to  alespoň deset (10) pracovních dnů před 
odesláním odstoupení. Písemnosti musí být doručovány prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, 
v pochybnostech se má za to, že byly doručeny třetím (3.) dnem po odeslání. 

6.2 Podstatným porušením této Smlouvy se rozumí zejména:  

a) Poskytovatel neplní tuto Smlouvu po dobu delší než třicet (30) dnů; 

b) Objednatel neposkytuje Poskytovateli potřebnou součinnost po dobu delší než deset (10) dnů nebo se ocitl 
v prodlení s platbou odměny či její části delším než třicet (30) dnů. 

6.3 Povinnost předchozí písemné výzvy odpadá v případě, že: 

a) druhá Smluvní strana vstoupí do likvidace; 

b) je s druhou Smluvní stranou vedeno exekuční, vykonávací řízení či trestní řízení a/nebo správní či obdobné 
řízení na úseku daní a poplatků,  

každá se Smluvních stran je poté oprávněna odstoupit od Smlouvy okamžitě po zjištění výše předpokládaných 
skutečností. 

6.4 Pro účely této Smlouvy a na základě dohody Smluvních stran se má za to, že se od této Smlouvy odstupuje vždy 
s účinky do budoucna. Veškerá předchozí plnění jsou považována za oprávněná, nebude-li prokázán opak, 
a nároky z nich vzniklé odstoupením od Smlouvy nezanikají, stejně jako povinnosti sankční povahy, včetně sankcí 
vzniklých či splatných až po odstoupení. 

 

VII.  
SANKCE 

7.1 V případě prodlení s placením odměny či její části delším než sedm (7) kalendářních dnů je Objednatel povinen 
zaplatit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

7.2 V případě porušení povinností uvedených v článku V. a čl. II. odst. 2.4 této Smlouvy je Smluvní strana, která tuto 
povinnost porušila za trvání této Smlouvy, povinna zaplatit poškozené Smluvní straně smluvní pokutu ve výši 
100.000 Kč za každý případ porušení.  

7.3 Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě sedmi (7) dnů od doručení písemné výzvy oprávněné strany straně povinné.  

7.4 Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením není dotčen nárok poškozené Smluvní 
strany na náhradu škody, která vznikla v důsledku porušení této Smlouva. Smluvní strany nepředpokládají, že by 
v souvislosti s touto Smlouvou vznikla škoda vyšší než 50.000 Kč. 

 

VIII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti v této Smlouvě výslovně neupravené 
se řídí platnými právními předpisy ČR, zejména pak OZ a předpisy souvisejícími. 

8.2 Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

• Příloha č. 1 – Seznam pověřených osob 

• Příloha č. 2 – Obsah a rozsah prací 



 

4 z 6 
 

8.3 Z důvodu vyloučení veškerých potenciálních pochybností tímto Smluvní strany společně prohlašují, že jsou 
podnikateli ve smyslu ust. § 420 OZ a tuto Smlouvu uzavírají při výkonu své podnikatelské činnosti, přičemž 
na základě společné dohody vylučují aplikaci ustanovení § 1793 a § 1796 a § 1932 odst. 2 OZ a § 2004 odst. 1. 

8.4 Smluvní strany tímto prohlašují, že považují veškerá ustanovení této Smlouvy za platná a vynutitelná. V případě, 
že se některé ustanovení této Smlouvy projeví být neplatným, nemá tato neplatnost vliv na platnost Smlouvy jako 
celku a Smluvní strany jsou povinny nahradit neplatné ustanovení novým, platným, tak, aby se co nejvíce blížilo 
povaze ustanovení původního. 

8.5 V pochybnostech se má za to, že jsou písemnosti doručované mezi Smluvními strany doručeny třetím (3.) dnem 
po jejich odeslání. 

8.6 Smluvní strany prohlašují, že veškeré spory, jež v budoucnu in eventum vzniknou z této Smlouvy či v souvislosti 
s ní, budou Smluvní strany řešit zejména smírnou cestou, a to průkazně. Teprve nebude-li tato moci být 
realizována, s přihlédnutím ke všem okolnostem, je tímto souladu s ust. § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanského 
soudního řádu, v platném znění, založena rozhodovací pravomoc obecného soudu Poskytovatele. 

8.7 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) paré, vždy s platností originálu, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
po jednom (1) z nich. Smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků či příloh opatřených vždy podpisem 
oběma Smluvními stranami. 

8.8 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami, z nichž relevantním je den 
pozdější.  

 

Smluvní strany společně prohlašují, že se s obsahem této Smlouvy a jejích příloh řádně seznámily, porozuměly mu a bez 

výhrad s ním souhlasí, přičemž jako důkaz projevu svobodné a vážné vůle, nikoli za nátlaku či nápadně nevýhodných 

podmínek, k němu připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

V Praze dne: 
 

 V Praze dne: 

Za Poskytovatele:  Za Objednatele: 
 

 
 

 

  
 

 

Mgr. Martin Bruoth 
 

PhDr. Jitka Synková, starostka 
 

 

DOLOŽKA 

Na základě dikce § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. městě Praze v platném znění a v souladu 

s usnesením RMČ č. 000131/2020 ze dne 29.4.2020 se osvědčuje právní úkon spočívající v uzavření 

rámcové smlouvy mezi MČ Praha 17 a společností Aira GROUP s.r.o. a potvrzuje se splnění 

podmínek daných výše uvedeným ustanovením. 

 

V Praze dne: 

 

 

....................................                             ..................................... 

Pověření členové zastupitelstva MČ Praha 17  



 

5 z 6 
 

Příloha č. 1 – Seznam pověřených osob 

 

Za stranu Poskytovatele 

Jméno a příjmení: Kontakt: 

 
 

Za stranu Objednatele 

Jméno a příjmení: Kontakt: 

 
  

mailto:josef.grega@aira.cz
mailto:michal.ertelt@aira.cz
mailto:petr.mika@aira.cz
mailto:petr.loucka@praha17.cz
mailto:jakub.hradil@praha17.cz
mailto:jakub.tichy@praha17.cz


 

6 z 6 
 

 

Příloha č. 2 – Obsah a rozsah prací 
I. Definice 

• Programátorské práce - na základě dohody Smluvních stran, resp. požadavků Objednatele vyplývajících 
z jednorázové Objednávky prací 

• Webdesign - návrh a úpravy designu, stylování, grafické práce dle požadavků Objednatele vyplývajících 
z jednorázové Objednávky prací. 

• Vedení projektu - činnosti související s koordinací prací, zpracování nabídek a výkazů k Objednávkám prací 
 

II. Ceník 

Plnění: Cena bez DPH/hod. 

Vedení projektu 850,- Kč 

Programátorské práce 850,- Kč 

Webdesign 850,- Kč 

Sazba „víkendy + svátky“ + expresní požadavky 1250,- Kč 

 




